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Soutujärvi HembygdsbladDet lider mot jul...
Andra advent har passerat och julstämningen börjar så sakteliga infinna 
sig. Vi har ovanligt lite snö för årstiden men det brukar ha en förmåga att 
rätta till sig.. Polarnatten är här och det är onekligen vackert med det 
magiska blåa ljuset som infaller vid gryning och skymning. Det dröjer 
ännu några veckor innan vi åter får se solens strålar över horisonten men 
vintersolståndet, som i år infaller lördagen den 21 december, är snart 
här. Kaamos firas som vanligt tredje lördagen i januari på 
Hembygdsgården. Innan dess ska vi dock njuta av både jul och nyår 
tillsammans med våra nära och kära. För alla som arbetar infaller helg-
dagarna gynnsamt i år och jag hoppas att många av er har möjlighet att 
få lite långledigt. Det kan behövas nu under årets mörkaste tid. 
God jul och Gott Nytt År!
/Therese Svalkvist, redaktör

Kaamos på Hembygdsgården
foto Daniel Olausson
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Från Soutujärvibygdens Servicekontor

På Servicekontoret erbjuder vi 
projektstöd, information från 
Gällivare kommun och besöksin-
formation gratis. Här kan du även 
scanna, laminera, kopiera och 
skriva ut dokument mot en liten 
avgift.

Vill du bli medlem i 
Soutujärvibygden i 

utveckling ekonomisk 
förening?

- Medlemsinsats 500 kr
 (engångsavgift)

- Medlemsavgift 125 kr/år
 

Hör av dig till oss! 
079-100 43 73  

info@soutujarvi.se

Servicekontorets 
öppettider

Tisdag 09.00-13.00
Onsdag 09.00-13.00
Torsdag 14.00-18.00
Fredag 09.00-13.00

Digitala noden
Den digitala noden är en kontors-
plats med WiFi som kan bokas 
kostnadsfritt på Servicekontoret 
i Skaulo. Här kan du tex sitta och 
jobba, delta på digitala möten, 
betala räkningar eller surfa på 
internet. Passa på om du behöver 
jobba på distans!

Digitala noden i Skaulo

Julstängt på Servicekontoret

19 december - 6 januari 
håller Servicekontoret stängt.

Välkomna in från den 
7 januari 2025.

Avslutade projekt

Renoveringen av lekparken i 
Skaulo är färdig. Slutbesiktning 
var den 31 oktober och allt blev 
godkänt! Nu i efterhand har även 
belysningen kommit på plats. Vi 
planerar en invigning av den nya 
lekparken till våren när snön har 
försvunnit och marken börjat 
torka upp. Fram tills dess är det 
bara att leka på!

På butiken, Livs Nära Dej, har 
höstens arbete med att byta ut den 
gamla kyl- och frysanläggningen 
avslutats. Den nya anläggningen 
är på plats och har tagits i bruk. 
Visst blev det fint? Det känns 
tryggt att veta att det dröjer länge 
innan anläggningen behöver bytas 
ut igen. Tack för Ert tålamod 
under renoveringen!

På Servicekontoret har vi precis 
avslutat och slutredovisat 
förstudien gällande behovet av 
bostäder och kontorsplatser på 
Gällivare kommuns landsbygd. 
Förstudien har pågått i drygt åtta 
månader och slutrapporten 
kommer inom kort att läggas ut på 
hemsidan för dem som önskar ta 
del av den. Vår förhoppning är 
att rapporten ska kunna använ-
das som ett verktyg vid planering 
av framtida byggnadsprojekt på 
landsbygden.

Foto Agneta Jörgensdotter



  
5 4Nr 4 - vinter 2024 Nr 4 - vinter 2024

I år bjöd bygdens föreningar in till ett helt nytt evenemang. 
En kombinerad Julmarknad/ Julfest på Folkets Hus. Vi hade försäljning 

och aktiviteter som pepparkakshusutställning, dekoration av 
pepparkakor, chokladhjul, pilkastning, loppis och lotterier. Även tomten 

kom på besök till allas stora förtjusning! 
Dagen avslutades med ett gemensamt knytkalas på Folkets Hus.

Vi hade väldigt många besökare under dagen och vi vill rikta ett 
STORT TACK till alla som deltog! 
Vad tror ni om en repris nästa år?

Julmarknad/ Julfest 2024

My Nordgrens pepparkaksby Malte Svalkvists pepparkakshus

Till pepparkakshustävlingen fick vi in 4 stycken fantastiska bidrag! 
Under dagen fick besökarna rösta på vilket bidrag de tyckte var finast.
Två av bidragen hamnade på delad förstaplats och fick varsitt fint pris. 

Stort grattis till vinnarna!

Tusen tack till er som tillverkat de vackra skapelserna 
och tack till er alla som röstade i tävlingen!

Fina konstverkDekoration av pepparkakor

Tomten kom på besök! Många barn som ville träffa tomtenChokladhjulet En av lotterivinsterna
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Från skolan 

Höstterminen börjar lida mot sitt 
slut och julen närmar sig med 
raketfart! Det tränas för lucia och 
planeras för skolans 40-års
jubileum den 18 december. 

Mycket har hunnits med under 
höstterminen, skolan fortsätter 
med gemensamma läsningar och 
skrivprojekt och vi får till så 
härliga stunder tillsammans med 
eleverna. Vi har nu även startat 
upp ett arbete om Arktis som 
kommer att följas upp med arbete 
om de olika minoritetsspråken till 
våren. Det planeras en skolresa 
till Rovaniemi i maj som avslut på 
projektet.

Livs Nära Dej har skänkt peppar-
kakshus till skolan som barnen 
fick dekorera och ställa ut på 
julmarknaden på Folkets Hus. 
Där utfördes även terminens goda 
gärning och skolan hade en loppis 
för att samla ihop pengar till 
barnen i Gaza, stort tack till alla 
som skänkt grejer till loppisen! 
Och såklart tack till alla som köpt 
och bidragit med en slant!

Jullovet närmar sig med stormsteg 
och höstterminen kommer att 
avslutas med en julavslutning 
samt 40-årsjubileum för vår fina 
skola onsdag den 18 december 
kl. 17.30 som skolan bjuder in till! 

Pedagoghunden Annie håller 
eleverna sällskap medan de lyssnar 
på radiokalendern

Vi blev även i år inbjudna till ljus-
stöpning på Hembygdsgården och 
barnen tycker det är så roligt!

Ljusstöpning på Hembygdsgården

Dekoration av pepparkakshus

Elevernas pepparkaksby

Loppis för barnen i Gaza

Personal från Gällivare Kyrka har 
varit till skolan och haft ett 
Bibeläventyr för barnen och 
skolan har även åkt in till 
Gällivare Kyrka för en julvandring, 
mycket roligt och uppskattat!

Eleverna på besök i Gällivare Kyrka

Alla är varmt välkomna att fira 
med oss den dagen och se hur fin 
skolan blivit efter renoveringen. 
Det kommer vara olika utställ-
ningar, uppvisningar och bjudas 
på fika. Även där kommer vi att 
ha en loppis där pengarna går till 
barnen i Gaza, varmt välkomna 
och hoppas vi ses där!

Vi önskar er en härligt god jul och 
ett gott nytt år!

/Vi på skolan, genom 
Jessica Johansson
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Styrelsens sida

Det har varit en låång mild höst 
detta i år….isen och snön kom och 
gick flera gånger. Första snös-
mockan kom i början av oktober 
men tinade sakta bort och i början 
av november så var faktiskt all snö 
helt borta! Det är inte helt vanligt 
här uppe… Men i mitten av 
november då kom vinter och snö 
på riktigt, så nu vågar vi väl säga 
att den är här för att stanna.
 

Skridskoisar fick vi också uppleva 
på både Soutujärvi och Puoltikas-
järvi och det har lockat många att 
åka under de ljusa timmarna. Så 
underbart för stora och små!

Föreningen tuffar på.. fortfarande 
utan ordförande. Vi är i alla fall ett 
härligt gäng som kämpar på med 
hjälp av våra fantastiska medlem-
mar som ställer upp när vi behö-
ver. Så mycket värt för oss!! 
Vi har haft några lotterier till 
under hösten och nu på Julfesten 
i Folkets hus den 30 november 
hade vi både brödlotteri och ett 
jullotteri som fick flera glada 
vinnare. Vi sålde även Hemstöpta 
ljus och lite gott för gommen som 
Lotta tillverkat! Så om någon är 
intresserad av fina långa 
hemstöpta ljus så kontakta bara 
oss, så löser vi det! Fina julklappar 
att ge bort eller helt enkelt

Soutujärvi Hembygdsblad

behålla själv! Vi är så glada och 
tacksamma att ni köper lotter och 
stöttar föreningen. 
Det är ju som bekant lite tufft för 
alla föreningar över lag nu 
ekonomiskt. 

Så med detta sagt så har förening-
en beslutat att vi måste höja våra 
medlemsavgifter fr.o.m 1 januari 
2025 eftersom nu också Hem-
bygdsförbundet har höjt sina av-
gifter till alla Hembygdsförening-
ar. Se de nya avgifterna i inforutan 
med medlemsavgifter.

Styrelsen har under hösten haft 
en mysig eftermiddag/kväll också 
med ljusstöpning och samvaro 
med god mat. Så när då när allt 
var framplockat så erbjöd 
föreningen skolbarnen att få

Soutujärvi Hembygdsblad

komma och stöpa ljus. De tackade 
glatt JA! Siv skriver och berättar 
mer om det..

Nu har vi gått in i Adventstiden 
och i skrivandets stund så ska 2:a 
ljuset tändas, pepparkaksdegen 
ska göras lussebullarna bakas och 
allt annat mys som hör julen till. 
Ni har väl inte missat Julkalen-
dern som känns väldigt hemma 
för oss här i norr!?

En riktigt God Jul och ett Gott 
Nytt år önskar vi er alla!

/Styrelsen för Soutujärvi 
Hembygdsförening via 
Agneta, sekreterare 

OBS!
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Soutujärvi 
Hembygdsförening

Medlemsavgifter 2025
200 kr familjekort

150 kr vuxen
30 kr ungdom till 16 år 

Betalas till Sparbanken Nord 
clearing nr: 8264-4 

kontonr: 994 637 068-2 
eller Swisha till: 123 320 12 90

Soutujärvi 
Hembygdsförening

För medlem:
Hyra bagarstuga eller hembygdsgård heldag utan bakning		  400 kr
Hyra bagarstuga heldag för bakning					    550 kr
Icke medlem:
Hyra bagarstuga eller hembygdsgård heldag utan bakning		  550 kr
Hyra bagarstuga heldag för bakning					    700 krSoutujärvi hembygdsgård

OBS!
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Ljusstöpning med skolbarnen

Att stöpa ljus med skolbarnen har nästan, men bara nästan, blivit en 
tradition för föreningen. I år bjöd vi in skolan en dag i november och skolan 
tackade ja!

Förberedelserna bestod i första läget att täcka golven i bagarstugan för att 
undvika stearinfläckar och att täcka Hälla Fälla ugnen så inte kall luft skulle 
blåsa på ljusen och göra dem sneda.

Dagen innan ställdes luftvärmepumpen på med högre temperatur så bagar-
stugan skulle vara varm då barnen kom. Samtidigt plockades apparaten (som 
används då vi stöper ljus) fram, fylldes med vatten -  och stearin som sakta 
skulle tinas under natten.

På måndag morgon fanns Vivi och jag i gården för knyta tyngderna på vekar-
na vilket gick snabbt och bra. Stearinet såg ut som det skulle och skolbarnen 
kom. I kaminen brann en brasa för i salen skulle det julpysslas då man inte 
stöpte…

Två och två kom de in i köket i bagarstugan och fick doppa vekarna, som 
hängts upp på smala brädbitar, i stearinet. Vi pratade också om orden veke, 
stearin och stöpa…

Det var spännande att se hur ljusen blev tjockare men också att lära sig att 
det faktiskt tar ganska lång tid att få ett ljus klart. Vivi testade ljusen mot en 
ljusstake och när dagen tog slut hade barnen fixat nästan 40 ljus! Bra jobbat 
och förhoppningsvis glada barn fick sina ljus någon dag senare då allt var 
klart!

Jag är glad att jag blev tillfrågad om att hjälpa till!

Tack till styrelsen och skolans barn och personal

Hälsningar Siv Dyrander
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Kaamosfirande

Efter nyår då siktar vi mot Kaamos 3:e helgen i januari, så nu ska Islyktor 
tillverkas igen. Vi hoppas kunna lysa upp bygden även 2025. 

Men även det har tyvärr blivit en ekonomisk fråga eftersom de stora 
gravljusen som vi brukar använda blivit såå dyra. 

Föreningen har sökt sponsring på olika håll, men tyvärr har vi inte fått 
några svar än… Så vi tar även detta år tacksamt emot bidrag på swish så 
arrangemanget kan fortsätta. Så känner du att du som medlem kan avvara 
lite så är vi jätteglada för det!

(Swish 123 320 12 90 Märk i meddelandet med ”Ljus”)

/ Styrelsen för Soutujärvi 
Hembygdsförening via 
Agneta, sekreterare

Foto: Daniel Olausson Foto: Daniel Olausson
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Gott & blandat – Bygdeliv

Gåva till nyfödda i bygden, en mini-
kåsa tillverkad av Killinge Keramik.

Är du nyinflyttad i 
Soutujärvibygden, eller känner 
du någon som är det? Eller har 
familjen fått tillökning? 
Kontakta oss på Servicekontoret 
så uppmärksammar vi gärna 
detta i Soutunytt. Nyfödda i byg-
den, som föds under 2025, får en 
minikåsa från Killinge Keramik i 
gåva från oss. 

Leo Ivar Fors-Välitalo, 
syntynyt 23/9 2024
Äiti Elisa Fors
Isä Ville Välitalo

Välkommen till

bygden Ivar!


